
Lokalrådsmøde den 22. maj 2023 

Mødt var Poul Erik, Anja, Nanna, Thomas, Michael og Annette 

 

Jubilæumsfest 

Arbejdsgruppen er klar til at bestille gris. Det sørger Thomas for. 

Nanna holder fast i Nikolaj fra Gerlev Legepark, i håb om at det kan fikses, så de kan komme igen 

den 19.8.  

Michael sætter en ”sæt kryds i kalenderen meddelelse” på FB. Han koordinerer med Nanna. 

 

Folder til omdeling 

Nanna og Michael deltager i fællesforeningsmødet den 14. juni. 

 

Tilskud til Idrætsforeningen til Sct. Hans 

Vi har svaret på anmodningen og bedt om yderligere oplysninger, men har intet hørt. 

 

Ringsted Go Green 

Der var mange til orienteringsmødet, hvor Nanna deltog. Det var først og fremmest vigtigt for 

arrangørerne at få formidlet, at intet var besluttet. I Ringsted kommune er man imidlertid 

interesseret i at prøve at få udlignet Co2-regnskabet, der er mere belastet i Ringsted end i mange 

andre kommuner. Det kan synes modigt, at kommunen kaster sig ud i så stort et projekt med et 

selskab, der umiddelbart synes at have meget lidt erfaring, og som har en vanskeligt overskuelig 

konstruktion og måske lidt usikker baggrund. Vi afventer yderligere, men kan som forening ikke 

have en holdning til selve opførelsen af solcelleanlæggene og møllerne.  

I forhold til trafikken er der imidlertid stor bekymring fra foreningen, da det må forventes at 

medføre kæmpestore transportkøretøjer gennem Slimminge, muligvis gennem Gørslev og videre 

ad Giesegårdvej, og givetvis ad andre mindre lokale veje i området. Vi holder os orienteret og i 

kontakt med kommunen om det trafikale. 

 

Legedagen 

Det var en stor succes, som vi må gentage. Vi er fortsat i dialog med Gerlev om deres deltagelse 

den 19. august. Måske kan vi finde en løsning, så de kan komme alligevel.  

 



Kilometersten 

Nanna og Leif Lørring undersøger sagen og mulighederne for at gøre noget ved de mange smukke 

gamle kilometersten som tilsyneladende er gået helt i glemmebogen. Poul-Erik mindede om Giv-

et-praj, som i dag hedder Tip Køge.  

 

Lidemark Kulturforening har henvendt sig for gode råd ifh. til deltagelsen i deres arrangementer. 

Nanna har foreslået, at de kontakter +50, forsamlingshuset og andre, der måske kan være 

interesserede i et samarbejde. 

 

Sti til Bjæverskov v. Mia  

Materialet udsendes til næste møde. Punktet udsat, da Mia har meldt afbud til i dag. 

 

Grunde på Østervang 

Nanna sender mail.  

  

Evt. 

 

Idebank:  

- Et julehjælpsprojekt evt. sammen med kirken 

- Michael henviste til de bestræbelser, der er i gang mange steder i de små samfund, på at få 

etableret en lokal varmekilde. Poul-Erik forsøger at få kontakt til en medarbejder i 

kommunen, der kan hjælpe os med, hvordan vi evt. kan komme videre med sådan et 

projekt. 

Poul-Erik prøver igen at få kontakt til Gyrstinge som tidligere aftalt. 

Anja bemærkede, at der tilsyneladende er en del problemer ved den tidligere Grønnegårde 

camping, med larm, ballade og alkohol. Flere kunne genkende historien. Hun vender tilbage og 

beder dem tage kontakt til hinanden og tale med udlejer eller om nødvendigt kommunen. 

Poul-Erik har talt med Jacob og gjort opmærksom på arbejdet på Ringstedvej i Slimminge og 

opfordret ham til at tage kontakt til Klaus, alternativt kommunen, hvis der er noget, han gerne vil 

have med i projektet eller gøre opmærksom på.  


